[image: LOGO MS]CPL
COREN/MS
Fls.: _________________
Servidor: ____________
2

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul
Sistema Cofen/Conselhos Regionais - Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5. 905/73

Despacho/Pregoeiro: 008/2025
Para: Departamento Financeiro e Contabilidade (DFIC)
         Assunto: Pagamento Publicação no D.O.U.

Dispêndio: Despesa administrativa – Pagamento imediato

Prezada:
[bookmark: _Hlk166759297]Considerando o PAL 107/2025 – Aquisição de Materiais Institucionais.
	Encaminhamos o comprovante de recebimento da matéria e o boleto para as providências legais quanto ao pagamento da publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônicos nº 90.002/2025 para cumprir o que determina o Art. 54 da Lei 14.133/2021: A publicidade do edital de licitação será realizada mediante divulgação e manutenção do inteiro teor do ato convocatório e de seus anexos no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). § 1º Sem prejuízo do disposto no caput, é obrigatória a publicação de extrato do edital no Diário Oficial da União, do Estado, do Distrito Federal ou do Município, ou, no caso de consórcio público, do ente de maior nível entre eles, bem como em jornal diário de grande circulação. Nosso caso, como somos uma autarquia federal temos que publicar no Diário Oficial da União.

Sem mais para o momento.

Campo Grande, 26 de setembro de 2025

Francisco de Souza Rosa
Pregoeiro do Coren-MS

Recebi em _______/_______/_______
______________________________
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO SUL
PREGÃO ELETRÔNICO 90002/2025
O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do Pregão Eletrônico nº 90002/2025. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais institucionais para eventos conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital disponível: a partir de 31/03/2025 nos seguintes endereços: Avenida Monte Castelo, 269, Monte Castelo – das 08:00h às 12:00h e das 13:00h e 17:00h, Campo Grande/MS, sede do Coren/MS, sitio: http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-ms/transparencia/licitacoes/ e http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067) 3323-3129/3109. Envio das Propostas: até 11/04/2025. Abertura das Propostas: 11/04/2025, às 10h (horário de Brasília). Todas as operações serão realizadas no endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
FRANCISCO DE SOUZA ROSA
PREGOEIRO DO COREN/MS

Sede: Avenida Monte Castelo, nº. 269, Bairro Monte Castelo, Campo Grande/MS - CEP: 79.010-400.  Fone: (67) 3323-3167
Home page: www.corenms.gov.br
image1.jpeg
N Coren®

w Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul